[image: ]

О внесении дополнения в приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 27 сентября 2023 года № 386-НҚ "Об утверждении Положения республиканского государственного учреждения "Комитет архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и информации Республики Казахстан"
Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 30 июля 2024 года № 332-НҚ
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 постановления Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866 "О некоторых вопросах Министерства культуры и информации Республики Казахстан", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 27 сентября 2023 года № 386-НҚ "Об утверждении Положения республиканского государственного учреждения "Комитет архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и информации Республики Казахстан" следующее дополнение:

      в Положении республиканского государственного учреждения "Комитет архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и информации Республики Казахстан, утвержденным указанным приказом:

      дополнить главой, порядковый номер 6, следующего содержания:

      "Глава 6. Перечень республиканских государственных учреждений, находящихся в ведении Комитета

      25. Перечень республиканских юридических лиц, в отношении которых уполномоченным органом по руководству соответствующей отраслью (сферой) государственного управления определяется Комитет архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и информации Республик Казахстан:

      1. республиканское государственное учреждение "Центральный государственный архив";

      2. республиканское государственное учреждение "Центральный государственный архив кино-фотодокументов и звукозаписи";

      3. республиканское государственное учреждение "Центральный государственный архив научно-технической документации";

      4. республиканское государственное учреждение "Национальный центр рукописей и редких книг";

      5. республиканское государственное учреждение "Национальный архив Республики Казахстан";

      6. республиканское государственное учреждение "Национальная государственная книжная палата Республики Казахстан";

      7. республиканское государственное учреждение "Центр геральдических исследований";

      8. республиканское государственное учреждение "Национальная библиотека Республики Казахстан";

      9. республиканское государственное учреждение "Республиканская библиотека для незрячих и слабовидящих граждан";

      10. республиканское государственное учреждение "Национальная академическая библиотека Республики Казахстан в городе Астана".".

      2. Комитету архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) в течение пяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в электронной форме в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.

      Министр культуры и информации

Республики Казахстан

А. Балаева

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14